Editions :

1605, Hanau : Typis Wechelianis apud Claudio Marnium et haeredes Ioannis Aubrii. (Gr.-Lat.). In Theophrastus, *Opera*, 109-29. BM ; BN ; (NNC).

1613, Leiden : Henricus ab Haestens. (Gr.-Lat.). In Theophrastus, *Opera*, ed. D. Heinrichs, 416-22. BM ; BN ; (NNC).

1818, Leipzig : Frid. C. G. Vogelius. (Gr.-Lat.). In Theophrastus, *Opera*, II, 466-76. BM ; BN ; (CtY ; NNC ; Njp). The translation has been edited and emended by J. G. Schneider.

Biogr. :

See above, under I 8.

COMMENTARIES

a. FEDERICUS BONAVENTURA

Federicus Bonaventura published his extensive commentary on the *De signis* at the

same time as he published his translation of the same work (see above VIII 3).

Prefatory Letters : See above, under VIII 3, which serve as introductory letters for all of the works contained in the 1593 edition.

Commentary on Theophrastus, *De signis* (ed. Urbino, 1593).

[*Inc.*] : (p. 223) *Σημεῖα νόστων*] Nulla fortasse pars est in universa Meteorologica disciplina pulchrior, nulla humano generi conducibilior. [*Expl.*] : (p. 442) admissa ad nobilem hanc contemplationem nos excitarunt et quodammodo coegerunt.

Editions :

1593, Urbino : Apud Bartholomaeum et Simonem Ragusios fratres. In Federicus Bonaventura, *Anemologiae pars prior*, 223-442. BM ; BN.

1594, Venice : Apud Franciscum de Franciscis Senensem. In Federicus Bonaventura, *Meteorologiae affectiones*, 223-442. BN.

Biogr. :

See above, under VIII. 3.

b. DANIEL FURLANUS

Daniel Furlanus wrote his commentary on Theophrastus' *De signis* sometime between 1584 and 1602. We know this because the Prefatory Letter is addressed to Maximos Margunios as 'Bishop of Cythera', a position which he held between these dates. The commentary was not printed, however, until 1605.

Prefatory letter to Maximus Margunius, Bishop of Cythera (ed. Hanau, 1605).

[*Inc.*] : (p. 114) Cum inter meos in Theophrastum commentarios annotationes aliquot in libellos de signis ventorum, tempes-tatum, pluviarum ac serenitatum a me latine redditos publicare vellem, non erat mihi praeter te quaerendus aliis cui illas offerrem libentius. Nam si quae sunt huius generis scriptiones aut eruditio aut amico dicandae sunt, tu unus et eruditione praestas et mihi non amicus es modo, verum etiam amicissimus. . . Libelli hi cum graece tantum mendo-sique circumferrentur, a me pluribus locis emendati sunt et in latinum conversi anno-tationibusque aucti, quibus et difficiliores locos explico et mendosos corrigo et ea, quae

ab aliis quoque scriptoribus tradita sunt, collata in medium affero. An praestiterim, quod laude dignum sit, iudicabis tu, cuius in his rebus accuratum iudicium est, et agnoscent illi, qui candide legunt aliena scripta et sine invidia. Nam qui ita legunt, ut in quavis re Aristarchum agant, illis melior potius animus synceriusque iudicium optandum est. In translatione ea mihi servata fuit interpretandi ratio, quam ut laudo proboque in veterum philosophorum scriptis interpretandis, ita velim potuisse illam assequi. Laudo autem illud interpretationis genus, quod clarum sit, proprium, quodque auctoris sententiam exprimat, si non calamistris ornatum, non tamen horridum aut incultum. Annotationes breves esse volui quod pauca sunt quae egent interpretis opera, et mendosos locos satis fuerat emendasse, obscuriores declarasse. Habes meam et interpretandi et explicandi rationem, quam si probaris, maximum me consequutum praemium existimabo. Qui cum multis gravibusque distinear occupationibus, si quid datur ocii, soleo huius generis commentationibus libenter impendere; atque utinam, ut in caeteris paene Europeae regionibus, sic in calamitosa miserri-maque Graecia florerent bonarum artium studia. [*Expl.*] : (p. 115) Sed ut ad Theophrastum veniamus illum, praesul op-time, et emendatiorem et latine loquentem hilariter excipe tibique ita persuade nihil esse, quod a me possit aliquando praestari in studiis doctrinarum, quod tibi non cupiam communicare. Vale.